МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

28.03.2024   № 236

г. Ковдор

О проведении урока по цифровой грамотности и

кибербезопасности по теме «Способы защиты аккаунтов в социальных

сетях» в рамках просветительского проекта «Цифровой ликбез»

Минцифры России, Минпросвещения России, АНО «Цифровая

экономика» в партнерстве с VK в период с 25 марта по 26 апреля 2024 года

проводят урок по цифровой грамотности и кибербезопасности по теме

«Способы защиты аккаунтов в социальных сетях» с использованием контента

просветительского проекта «Цифровой ликбез» (далее – Проект, Урок).

На сайте https://digital-likbez.datalesson.ru/ размещены видеоролик и

методические материалы для педагогов, посвященные теме беспарольных

способов входа в аккаунты.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Провести открытые уроки по цифровой грамотности и безопасному

поведению в сети «Интернет» с участием руководителей региональных

органов исполнительной власти, технологических компаний, а также

представителей средств массовой информации в подведомственных

общеобразовательных организациях в срок до 26 апреля 2024 года.

2. Руководителям подведомственных общеобразовательных организаций

(Ермачкова О.И., Колупова И.В., Орищенко О.А., Пояркова Н.М.):

2.1. Обеспечить проведение открытых уроков с использованием

материалов, размещенных на сайте просветительского проекта «Цифровой

ликбез».

2.2. Обеспечить информационную поддержку мероприятия (опубликовать

пресс-релиз об Уроке на официальных сайтах школ, а также на официальных

страницах школ в социальных сетях).

2.3. Организовать информирование местных СМИ о проведении Уроков.

2.4. Предоставить информацию о планировании Уроков по прилагаемой

форме (Приложение) в МКУ Управление образования Ковдорского

муниципального округа по адресу metodist-kovdor@yandex.ru (Рудаков И.А.) в

срок до 04 апреля 2024 года.

3. Рудакову И.А., ведущему специалисту МКУ Управления образования:

3.1. Обеспечить информационную поддержку организации и проведения

Урока на официальных Интернет-ресурсах МКУ Управления образования и на

официальных сайтах подведомственных общеобразовательных организаций.

https://digital-likbez.datalesson.ru/
https://digital-likbez.datalesson.ru/
https://digital-likbez.datalesson.ru/
mailto:metodist-kovdor@yandex.ru

3.2. Направить информацию о запланированных Уроках в адрес

Министерства образования и науки Мурманской области в срок до 05 апреля

2024 года на адрес электронной почты kizenkova@gov-murman.ru.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение: в электронном виде.

Начальник МКУ Управления

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                    И.А. Тренина

mailto:kizenkova@gov-murman.ru

Приложение

к приказу Управления образования

Ковдорского  муниципального округа

от 28.03.2024 № 236

Информация о проведении открытых уроков по цифровой грамотности и кибербезопасности

в рамках проекта «Цифровой ликбез»

Наименование ОО

Планируемая

дата проведения

открытого урока

Участие представителей

органов исполнительной власти

региона, органов местного

самоуправления, представителей

ИТ-организаций

(Ф.И.О., должность)

Распространение пресс-релиза в

информационном поле (ссылки)

Ответственное лицо за проведение

урока (ФИО, должность, эл. почта,

телефон)

МБОУ «СОШ № 1»

МБОУ «ООШ № 2»

МБОУ «ООШ № 3»

МБОУ «СОШ № 4»

		2024-03-28T14:19:14+0300
	г. Ковдор Мурманской области
	Ирина Александровна Тренина
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью